Prosa. II.

vellem. te siluisse pudore. s̄z vt ego video stupor oppressit te. Nota qphia in deplagēdo Boetiū nō facit lōgam morā ne Boetiū desperet super ifirmitate sua. ergo dicit phia magis esse tps medicine qz qrele. Item boni me dici ē totis oculis diligēter respicere faciez ifirmi eo q̄ in facie magis apparēt signa p̄noscitatiōis ifirmitatis. ideo phia d̄f eē itui, et Boetiū toti luminibus.

Item p̄arma phia intelligunt precepta phica lia. q̄ persuadet minime extollit p̄ speris. nec depmī aduersis. Hortat. nō nosphia ad magnanimitatez. Magnanimitus autē est. q̄ cōtra disformes istulit fortune vnamini mētis cōstantia militat. De his et s̄libz p̄ceptis phicis Boetius oblitus fuit ppter

dolorem. Nota taciturnitas q̄nq puenit ex pudore. q̄nq est ex stupore. q̄n manifestat alicui aliquid qd vellet celari ipse efficit verecūdus. et oculi eius depmuntur. facies eius rubet et auertit. et lingua eius in loquendo ligatur. Nota q̄ stupor uno mō est abundās amiratio mētis. vt ibi. Papa stupor mudi. Alio mō ē mētis alienatio. et sic accipit in p̄posito. et iducit taciturnitatē. exq enī mot lingue est s̄z cōformitatē ad fantasiam turbata fantasiam sicut cōtingit. in alienatiōe mētis. p̄pedit lingua in loquendo. ḡ dīc phia pudore an stupore siluisti. et q̄r taciturnitas pueniens ex stupore deterior est q̄q causatur ex pudore. cū ipsa causet ex aliq defectu iteriori. iō dicit phia mallē pudore siluistes. Nota s̄z Huguitonē pudor ē corporis. sed pudicitia ē mētis. Est autē pudor verecūdia ex aliq casu inata nō auferēs memoriam s̄z ipediēs linguam. Stupor autē est casus memoriam auferēs et linguam ipediēs. et pei est tacere stupore q̄ pudore. q̄r meliē memoriam retinēdo nō log q̄ loqui et memoria carere. Nota phia dīc Boetium fuisse nutritū suo lacte. p̄ nutrimentū lactis intelligitur triū. s. gramatica. loyca. et rhetorica. quibus iuuenes sunt seriatim formādi tāqz facilibz documētis. sic puer late nutrimento molli et facilis digestio nutrit. S̄z p̄ B. q̄ dicit virilis animi robur euaseras. s. ad scīaz matematicaz et. qua tāqz p̄ scīaz magis subtile hō pfecte etatis efficiēt. Nota. phia cōtulit Boetio arma nō corporalia. sed spūalia: sic sunt v̄tutes intellectuales q̄s enumerat Aristoteles. ethi. et sunt illa. intellectus. sapiētia. scīa. ars. et prudētia. Et filiū v̄tutes cardinales q̄ sunt q̄tuor. prudētia. iustitia. fortitudo. p̄tantia. et dicuntur cardinales. q̄r quādā p̄ncipalitatem sibi vēdicat circa mām circa quā h̄it fieri. Illa enī arma abiecit Boetiū q̄n p̄palibz adhesit: appetitui sensitivo ānūes et ab attētōe celestiū seq̄strat. et de istis armis dīc apostolus. Abycite ergo opera tenebrarū et induimini arma lucis sic vt in die honeste ambulemus. Lucz me nō modo tacitū. Hic phia cōsolat Boetium ne desperet dices. cū phia vidiss me nō mō. i. nō tm̄ tacitū: sed prossus. i. totaē elinguē. q̄. p̄. et mutū. ip̄a admo-

uit. i. apposuit pectori meo leuiter manum. et inquit. i. dixit nihil periculi est circa hunc hominem. ipse patet letargum. i. morbum obliuionis. morbum quia munera mentium illusarum. i. deceptaz. et ipse paulisper. i. modicum est oblitus sui. sed facile sui recordabitur. sicutdem per certo cognoverit nos. phia. ante. i. prius. quod ut ipse possit facere. tergamus lumina. id est oculos eius. caligantia nube. i. obscuritate. rex mortali us. i. temporalium. hec dixit phia. et ueste sua tracta. i. soluta in rugam siccauit oculos meos fletibus. vnde. i. humectates. ¶ Nota quod tacit est ille qui non loquitur. Iz beat potestate lingue ad loquendū. sed elinguis vel mutus dicit ille qui non solus non loquitur. sed iō habet potestatē lingue ad loquendū et talis fuit Boetius propter stupore. i. mentis alienatio nē. ¶ Nota quod phia inuenit se esse bonā medicā consolat Boetium dicēs. Nihil perculi est in homine isto. quia

¶ Senecam in lib. de clementia ad Nerone. Malum medi ci est desperare ne curetur eger. ¶ Nota quod letargia est infirmitas causata ex oppressione cerebri cum obliuione et lugitur continuo somno. et sic letargus est morbus inducens obliuionem et somnum. Inde letargicus. et homo qui patitur talem morbum. et dicitur a letes quod interpretatur obliuio. etiam letes est flumen infernalis. Boetius ergo patiebatur letargus id est morbus obliuionis. quod si precepta philosophie in memoria habuisset nunquam de ammissione rerum temporalium doluisse. Item dicit letargum esse morbum illusarum mentium. quia mens illusa est ubi ratio est ligata propter defectum fantasie. sicut in freneticis. vel propter defectum memorie sicut in letargicis. ¶ Notandum. homo componitur ex anima immortali et corpore mortali. sed quia Boetius oblitus fuit honorum anime. ideo dicitur fuisse sui oblitus non totaliter sed paulisper. quia abhuc curam habuit de bonis terrenis que respiciunt corpus. ¶ Item homo per philosophiam habet suipius perfectam cognitionem. ad cognoscendum autem illud quod per philosophiam cognoscitur. oportet primo philosophiam cognoscere. ideo dicit phia. recordabitur sui facile si nos prius cognoverit. ¶ Item per vestes phiae in rugam contractas intelliguntur precepta physica in unum volumen congregata. sicut in illo libro quibus ipsa phia Boetium consolatur. ¶ Nota quod ad medicum infirmum curare volentem plures requiruntur conditiones. Primo ut qualitates et conditiores respiciat. ut humores nocentes cognoscat. Secundo ad loquendum eum moueat. Tertio si pre valida eruditio obmutescat ut manum corpori infirmi adhibeat. Quarto ut eum verbis consolatoris reficiat. sic philosophia videns do lores Boetij. primo eum inspernit. secundo ad loquendum mouit. tertio manum suam corpori apposuit. et quarto verbis consolatoris refecit.

¶ Metrum tertium primi libri.

¶ Nec me discussa liquerunt nocte tenebre.  **T**unc me discussa liquerunt nocte tenebre: Luminibusque prior rediit vigor. Ut quum precipiti glomerantur sydera choro: Nimbosque polus stetit imbris: Sol later: ac nondum celo venientibus astris: Besuper in terram lux funditur. Hanc si traicio boreas emissus ab antro Aerberet: et clausum reseret diem: Emicat: et subito vibratus lumine phebus Adirantes oculos radijs ferit;

declarat per quoddam simile quomodo remotis impedimentis vigorem cognitionis recuperavit. et est talis similitudo. Sicut choro flante nubes generantur: et per interpolationem nubium sol et alia astra nobis occultantur: sic aduersitate imminente homo afficitur diuersis passionibus obscurantibus intellectum. et sicut austro flate dissoluuntur: et rady solares reuertuntur sic aduersitate adueniente consolatione phaea passiones scandunt: et intellectus illuminatur. dicit ergo in lira. Tunc cuz phia tergit oculos meos. tenebre liquerunt me discussa nocte. i. obscuritate: et prior vigor cognitionis. rediit luminibus meis. i. oculis ut pro sicut sol latet. i. occultat. quuz. i. qm. sydera. i. stelle glomerantur. i. iuoluntur. precipiti choro. i. tali vento. et polus. i. celum stetit. i. stare videat. nimbosis ibris. i. pluviis nubilosis. ac pro etiis. nox. i. obscuritas. funditur desuper id est de

nubibus in terram. nondum. i. adhuc astris. i. stellis venientibus. i. apparentibus in celo. Si boreas emissus ab traicio antro id est tracie regionis. verberet id est depellat hanc noctem id est obscuritatem. et reseret clausum diem. tunc phebus. i. sol emicat id est lucet. et vibratus id est fortificatus lumine suo ferit. id est percutit. oculos hominum. mirates subito lumine solis post tenebras. ¶ Nota phia trahit hominem ab obscuritate ignorantie ad lucem sapientie. ex libro de pomo Aristotelis. et iam per metristam. Ars hominem format. nec sinit esse malum. Et ergo cuz philosophia siccasset oculos Boetij. fugatio tenebris ignorantie rediit vigor intelligentie. ¶ Nota quatuor sunt venti principales. qui flant a quatuor partibus mundi. s. ab oriente. occidente. septentrione. et meridie. quorum quilibet habet duos collaterales. et sic sunt duodecim venti qui his versibus continentur. Flant subsolanus vulturnus et eurus ab ortu. Atque die medio notus heret a fricis austro. Circinus occasum cephirusque fauoni afflant. Sed veniunt aquilo boreas et choros ab arcto. Chorus ergo est ventus quo flante generantur nubes et conglomerauntur sydera sic quod per nubes occultantur. ¶ Nota quod polus est stella que semper in eodem loco videtur. sed hunc polus ponitur pro firmamento: tandem pars pro toto per synodoches. ¶ Nota quod polus. i. celus dicitur stare quando est obductum nimbosis ibris: non quod stet: sed quia motus eius tunc nobis non appetet. motu enim celi precipitus nisi per motus alicuius stelle. cum autem celum est cooperatum obscuris nubibus: nulla stella videri potest. ¶ Nota fin Hugitione. Nimbos est nubium deitas ex tempore orata. et sic dicit Boetius hic nimbosis ibris. i. deis pluvius. et est ro. quod tenuis imber non impedit aspectum astrorum. ¶ Nota quod boreas dicit flare ab antro traicio. quod forte regio tracie est cauernosa: de cuius cauernis exit versus generatus ex vaporibus siccis in terra. ¶ Nota postquam phia tergit oculos Boetij et eosdem a fletu lachrimaz copescuit: restitutus fuit pristino vigori. Unde oculi ipsius Boetij ut ratio et intellectus obfuscati erant tenebris ignorantie cum istic temporalibus adhesit propter ammissionem rerum temporalium: diuersis fuit subiectus passionibus. Sed philosophia oculorum caliginem abiecit cum ipsius intellectus illuminauit: tenebras ignorantie fugando et lumine spirituali scientia illuminando.